
Lag-Utskottets Utlåtande N:o 31. 5

N:o 31.

Ant. till Kiksd. Kansli den 3 Mars 1884, kl. 1 e. m

Lag- Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om ändring i 
gällande bestämmelser rörande klockareval,

Genom förordningen angående ändring i gällande stadganden om 
val till organist och klockare den 6 December 1878 är förordnadt, att 
organist och klockare skola, sedan förslag blifvit af kyrkoherden i före- 
sknfven ordning upprättadt, af församlingen bland de föreslagne väljas 
samt rösterna beräknas enligt de grunder, som för rösträtt vid kyrko
stämma i allmänhet äro bestämda, och, beträffande förslagssättandet till 
klockarebefattningar, så är för riket i allmänhet genom Kongl. resolutionen 
på allmogens besvär den 20 November 1786, §22, förklaradt, att kyrko
herden skall af de till klockaresysslan sökande föreslå församlingen tre 
de mest tjenlige och i alla afseenden skickligaste, hvarjemte, särskild! 
för Skåne, Halland och Blekinge, gäller Kongl. brefvet till Consistorium 
ecclesiasticum i Lund den 6 Oktober 1820, hvari Kongl. Maj:t, som fun
nit godt att bibehålla det tillstånd, som från äldre tid tillbaka blifvit 
presterskapet i Lunds stift lemnadt att få innehafva klockaretjenster 
och till bestridande af göromålen få hålla skicklige substituter, 'dervid 
fäst det vilkor, att till bibehållande af församlingarnes valfrihet icke på 
förslag till klockare flere än tvänne prestmän få uppföras, utan alltid 
äfven en tredje person, som ej är prest, deruppå få rum.

Lag-Utskottet har nu från Andra Kammaren emottag^ en af Herr 
Sven Andersson väckt motion, N:o 128, hvari —»då enligt nu gällande 
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lag kyrkoherde i församlingen ensam eger rätt att vid klockareval upp
föra på förslag trenne af de sökande, som han anser lämpliga, och då 
detta har visat sig medföra stora olägenheter i åtskilliga församlingar, 
och då församlingarne nu mera fått större frihet än förr med afseende 
å val af klockare», motionären föreslår den lagförändring, »att kyrko
rådet må tillerkännas rätt att vid klockareval bland de sökande upp
göra förslag».
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Om ock motionärens framställning må vara förtjent af all upp
märksamhet;

likväl och då emellertid så nyligen som år 1878 Riksdagen antagit 
en förordning i fråga om klockareval, i hvilken det dittills stadgade 
sätt för förslagets sättande blifvit bibehållet; och

då i alla händelser för genomförande af det förslag, motionären 
framstält, erfordras samtycke af Allmänt Kyrkomöte, men sammankallande 
af urtima sådant under årets lopp icke kan för denna sak ifrågasättas; 

hemställer Utskottet,

att motionen icke må föranleda någon Riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 3 Mars 1884.

På Lag-Utskottets vägnar:

E. Thomasson.

Herr Anders Persson har begärt få här antecknadt, att han icke del
tagit i ärendets behandling inom Utskottet.

Stockholm, tryckt hos Å. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 18S4.


